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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2017 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 30 de noviembre de 2017, 9:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 

calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Sr. Presidente: D. José María Marín Quemada. 

 

Sres. Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, D. Josep Maria Guinart Solà, Dª. 

Clotilde de la Higuera González, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

30 DE NOVIEMBRE DE 2017 

 

 

1.- Lectura y aprobación de las actas de las sesiones del 16 y del 21 de 

noviembre. 

2.- Seguimiento de asuntos en Sala. 

3.- Información del Director de Competencia. 

 3.1.-  Expte. C/0890/17 DISA-GESA. Para resolución. 

3.2.- Expte. C/0892/17 INTERNATIONAL EMERGENCY SERVICES / PROA 
/ GRUPO AMBUIBÉRICA / GRUPO EMERU. Para resolución. 

3.3.- Expte. C/0901/17 BANKIA / BMN. Para información. 

3.4.- Expte. C/0903/17 HOLOGIC/EMSOR. Para resolución. 

3.5.- Expte. C/0905/17 OPCAPITA / MERKAL. Para resolución. 

3.6.- Expte. C/0907/17 BANCO SABADELL –ACTIVOS-. Para resolución. 

3.7.- Expte. C/0908/17 MÉMORA / FUNERARIA MIRANDA. Para 
información. 

3.8.- Expte. C/0909/17 BANCO CEISS / DUERO VIDA / DUERO 
PENSIONES. Para resolución. 

3.9.- Expte. C/0910/17 GBT EURO TRAVEL HOLDINGS B.V. / GLOBAL 
BUSINESS TRAVEL SPAIN S.L. Para información. 

3.10.- Información del Director de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección. 

4.- Información del Director de Promoción. 

4.1.- IPN/CNMC/040/17 ANTEPROYECTO DE LEY DE MODIFICACIÓN DE 
LA LE DE PROPIEDAD INTELECTUAL. Para aprobación.  

4.2.- IPN/CNMC/018/17 P.R.D. POR EL QUE SE MODIFICAN NORMAS 
REGLAMENTARIAS PARA ADAPTARLAS A LA LEY DE ORDENACIÓN DE 
TRANSPORTES TERRESTRES. Para aprobación. 

4.3.- PRO/CNMC/---/17 RELATIVO AL PRD POR EL QUE SE 
ESTABLECEN NORMAS COMPLEMENTARIAS AL REGLAMENTO DE LA 
LEY DE ORDENACIÓN DE LOS TRANSPORTES TERRESTRES EN 
RELACIÓN CON LA EXPLOTACIÓN DE LAS AUTORIZACIONES DE 
ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS CON CONDUCTOR. Para aprobación. 

   4.4.-  Informes art. 21 Ley 3/2013, de 4 de junio de creación de la CNMC 

4.4.1.- Informe sobre el expediente INF/DTSA/175/17 INFORME 
SESIAD - AYUDA EXTENSION REDES BANDA ANCHA GALICIA   

http://www.cnmc.es/
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4.5.- Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y    
actuaciones de esa Dirección. 

5.- Asuntos para examen y, en su caso, decisión. 

5.1.- Expte. VC/0271/10 REDSYS/REDY. Para deliberación y, en su caso, 
fallo.  

5.2.- Expte. S/DC/0537/14 TANGO. Para deliberación y, en su caso, fallo.  

5.3.- Expte. S/DC/0578/16 MENSAJERIA Y PAQUETERÍA EMPRESARIAL. 
Para deliberación. 

5.4.- Expte. S/DC/0587/16 COSTAS BANKIA. Para deliberación. 

5.5. - Expte. S/DC/0604/17 MEDIAPRO. Para remisión a la UE. 

6.- Ruegos y preguntas. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  

SESIÓN DE 30 DE NOVIEMBRE DE 2017 

 

 
En la sesión celebrada el 30 de noviembre de 2017 fueron adoptados los 
acuerdos siguientes: 
 

• Resolución en el expediente C/0890/17 DISA/GESA 

• Resolución en el expediente C/0892/17 INTERNATIONAL EMERGENCY 

SERVICES / PROA / GRUPO AMBUIBÉRICA / GRUPO EMERU 

• Resolución en el expediente C/0903/17 HOLOGIC/EMSOR 

• Resolución en el expediente C/0905/17 OPCAPITA / MERKAL 

• Resolución en el expediente C/0907/17 BANCO SABADELL –ACTIVOS- 

• Resolución en el expediente C/0909/17 BANCO CEISS / DUERO VIDA / 

DUERO PENSIONES 

• Informe IPN/CNMC/040/17 ANTEPROYECTO DE LEY DE 

MODIFICACIÓN DE LA LEY DE PROPIEDAD INTELECTUAL. 

• Informe PRO/CNMC/003/17 RELATIVO AL PRD POR EL QUE SE 

ESTABLECEN NORMAS COMPLEMENTARIAS AL REGLAMENTO DE 

LA LEY DE ORDENACIÓN DE LOS TRANSPORTES TERRESTRES EN 

RELACIÓN CON LA EXPLOTACIÓN DE LAS AUTORIZACIONES DE 

ARRENDAMIENTO DE VEHÍCULOS CON CONDUCTOR. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente INF/DTSA/175/17 INFORME SESIAD - AYUDA EXTENSION 
REDES BANDA ANCHA GALICIA. 

• Resolución en el expediente VC/0271/10 REDSYS/REDY 

• Acuerdo en el expediente S/DC/0604/17 MEDIAPRO 

 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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